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W debacie na temat wprowadzenia Religii jako przedmiotu maturalnego w 

Polsce Urszula Kuc z Radomia. 

 

„Czy Religia powinna być przedmiotem maturalnym w Polsce?” Z tym tematem 

zmierzyli się dziś najlepsi debatanci z Polski w Krajowym Finale konkursu 

retorycznego Jugend debattiert international. Argumenty zaprezentowane 

przez Urszuli Kuc z VI LO im. Jana Kochanowskiego były nie do odparcia. 

Wspólnie ze zdobywcą drugiego miejsca Jan Ciaptacz z V LO w Krakowie będzie 

reprezentowała Polskę podczas Międzynarodowego Finału tego 

niemieckojęzycznego konkursu. 

 

Uczestnicy dziewiątego już Krajowego Finału Jugend debattiert international 

dyskutowali zaciekle i z zaangażowaniem, ale także w sposób rzeczowy i w 

oparciu o zasady fair play. Czwórka młodych utalentowanych mówców toczyła w 

warszawskiej siedzibie Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej trzymające w 

napięciu potyczki słowne na temat wad i zalet wprowadzenia Religii jako 

przedmiotu maturalnego w Polsce. Urszula w przekonujący sposób 

zaprezentowała swoje stanowisko opowiadając się za tą żywo dyskutowaną 

publicznie propozycją i przekonała jury konkursu swoimi oratorskimi 

umiejętnościami. Nabyte podczas uczestnictwa w Konkursie umiejętności 

debatowania w języku niemieckim Ula i Jan będą mogli wykorzystać nie tylko w 

swoim przyszłym życiu, ale również podczas Międzynarodowego Finału Konkursu 

w Budapeszcie. W październiku 2013 r. spotkają się tam najlepsi debatanci z 

Estonii, Łotwy, Litwy, Polski, Rosji, Ukrainy i Węgier. 

Jugend debattiert international chce zachęcić młodzież do zajmowania się 

ważnymi zagadnieniami społeczno-politycznymi . Debatując po niemiecku 

uczniowie mogą zastosować i rozwinąć swoją znajomość języka  obcego„Podczas 

debatowania sama sprawność językowa nie wystarczy. By debata mogła zostać 

uznana za udaną równie ważne jest zachowanie zasad fair play. I to właśnie tej 

umiejętności młodzież uczy się w ramach tego konkursu” – powiedział w swoim 

powitalnym przemówieniu Claas Koenig, referent ds. kultury Ambasady Niemiec 

w Polsce. 

Konkurs Jugend debattiert international przeprowadzany jest w Polsce od 2005 r. 

W bieżącym roku szkolnym wzięło w nim udział ponad 360 uczniów z 30 szkół. 

Finał krajowy odbywał się pod patronatem ambasadora Republiki Federalnej 

Niemiec, pan Rüdigera Freiherr von Fritscha. 

„Jugend debattiert international“ to międzynarodowy projekt przeprowadzany w 

Krajach Europy Środkowej i Wschodniej. Jego organizatorami są Goethe-Institut, 

Fundacja „Pamięć, Odpowiedzialność i Przyszłość“, fundacja Gemeinnützige 

Hertie-Stiftung oraz Centralny Wydział Szkolnictwa Zagranicznego. W Polsce 

projekt wspierany jest przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej.  
 

Więcej informacji o konkursie Jugend debattiert international:  

• w jęz.  niemieckim: www.jugend-debattiert.eu,   

www.facebook.com/JugendDebattiertInternational  

• w jęz. polskim: 

www.goethe.de/ins/pl/lp/lhr/dlp/jdi/deindex.htm  
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